Zum Abschluß fügen wir noch eine Anzahl Parallelen zwischen den Streitschriften Bernhards und den Briefen Meinhards von Bamberg hinzu.

Bernhard (Libl.)

139. II, 33, 26 *furiam exsuffavit* (Absetzung des Konstanzer Bischofs).

140. II, 38, 8 *in collisione duorum lapidum contrita*.

141. II, 47, 17 *Amori modum suadens perdes operam*.

142. II, 47, 22 *Tu tibi, moneo, non desis.* (Sächs. Bericht SS. VI, 722, 51 *ne sibi . . . ipse deesset*.)

143. I, 473, 33 *in Christo, qui totus ubique est*.

144. I, 473, 40f. Widmungsbriefschluß: *spiritu consilii et fortitudinis* (Is. 11, 2) *et vobis inspirante usw.* (Vgl. H 13 *Spiritus gratiae et consilii inspireret vobis*.)

145. I, 496, 29 *absolutae sanitati est restitutus*.

146. I, 498, 8f. *sede, cui non ab homine neque per hominem* (vgl. Gal. 1, 1), *sed sola dei praedestinatione impositus est*.

147. I, 516, 20 *accuser inconsultae electionis*.

Meinhard

H 70 *furia . . . exufflationem* (Absetzung der Kaiserin).

H 70 *in hac duorum silicum collisione conquassati*.

M 9 *exacto amori difficile modum persuaseris*.

M 13 *ne tibi ipse defueris.* (Vgl. M 30 *nisi ipse tibi, quod absit, defueris*.)

M 14 *in eo, qui totus ubique est*.

M 7 Briefschluß: *Spiritus consilii et fortitudinis asspiret vobis*.

H 66 *absolutae sanitati reconciliatum*.

H 76 *Non ab homine neque per hominem, sed per solam domini praedestinationem electo*.

M 37 *Iam consulte electionis penitere*.